
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 

dine muligheder for finansiel afdækning.  

Gert Lehmann  Tlf. 99929013 

Søren Thorsen Tlf. 99929086 

Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 

Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 

tilbud til detailkunder.  

Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 

Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-

tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 

Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 
A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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Olie 1. pos Nymex
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Kul år 2010
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Gas NBP år 2010
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Markedet for terminskontrakter har for år 2010 kon-

traktens vedkommende handlet i intervallet 36-37,5 

€/MWh. Pt. handler kontrakten 36,60 €/MWh hvil-

ket er ca. 1 € højere end sidste skriv. Prispåvirkende 

for de danske områder har været, at DONG har be-

sluttet at lukke 2 produktionsblokke ned. Den ene er 

placeret på Asnæsværket på Sjælland og den anden 

på Studstrupværket ved Århus. Tilsammen lukkes en 

kapacitet på 980 MW, hvilket svarer til 18 % af 

DONGs produktionskapacitet. Lukningen træder i 

kraft 1. april 2010 og fik begge områder til at stige 

prismæssigt med ca. 0,50-0,70 €/MWh. 

 

Olien har i første omgang stoppet sin optur. Toppen 

på Nymex for december kontrakten har været 82 

$/tønden, og den handler nu 77,50 $/tønden. Lagertal 

fra EIA for crude oil er kun steget med 800.000, 

hvor prognosen egentlig var på 1,8 mio. tønder. Det-

te burde få prisen til at stige, men da lagertallet for 

Gasoil steg med 1,7 mio. tønder, hvor der var for-

ventet et fald i lageret med 800.000 tønder, så holdt 

prisen sig på niveauet. 

 

Prisen på kul for levering i 2010 er faldet en smule i 

dollarregning siden sidste skriv. Pt. handler kontrak-

ten 82 $/ton, men har i indeværende uge haft en top 

på ca. 86 $/ton. Rigelig tilgang af kul i Nordeuropa 

gør at kul i EUR-regning er uændret siden ultimo 

september. 

 

 

 

 

 

 

Gasmarkedet er stadig præget af de høje lagerfyld-

ninger, og følger prismæssigt kurvaturen på olie og 

kul. DONG har lavet en aftale med russiske Gaz-

prom, hvilket betyder at Dong årligt fra 2012 får 

leveret 1. mia. kubikmeter gas ekstra.  



   

Co2 år 2009 og 2010
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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Total reservoirs i PCT
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Lagerkapaciteten for kul i Amsterdam, Rotterdam og 

Antwerpen, ARA er nu 95 % fyldte, hvilket svarer til 

8,2 mio ton. Spørgsmålet er så om den aktivitet der 

anes i Europa kan aftage fortsat lagerbygning. Indtil 

nu har det for producent været mere profitabelt at 

brænde gas af, og derfor vil lager beholdningen stadig 

stige. 

 

I sidste uge skrev vi at fragtraterne, grundet oven-

nævnte havde set sin top. Dette har ikke holdt stik, da 

Indiens junior energiminister har udtalt at, at lagrene i 

Indien er ved at være lave. 

 

Toppen er igen taget af CO2-kontrakterne, som følger 

med brændselspriserne lidt ned. År 09 og 10 kontrak-

terne handler i niveauet 14-14,70 €/ton. Vi forventer 

ikke de store stigninger i produktet, tværtimod er der 

opstået en politisk risiko for, at Polen vil bruge sin 

vetoret på topmødet i København til december. Polen 

er ikke tilfreds med fordelingsmekanismen af kvoter, 

og mener at rige lande har en fordel i forhold til fatti-

ge. 

 

De Nordiske reservoirs er nu fyldt 80,4 % og den hy-

drologiske balance har pt. et underskud på 6 TWh og 

prognoserne viser at denne status vil blive kraftigt for-

værret til et underskud på 11 TWh om 10 dage. Vejr-

typen er fortsat kølig og tør. Temperatur indekset viser 

4,15º hvilket er 0,3 º under normalt niveau. Nedbøren 

den kommende periode er tør de første 3 dage, hvoref-

ter den stiger til normalt niveau. I Danmark bliver 

vindproduktionen tiltagende startende søndag og kul-

minerende onsdag i uge 45. 

 

Energimarkederne holder et øje på konjunkturudsig-

terne fra de store økonomier. Aktiemarkedet er i gang 

med en korrektion efter lang tids optur og den tidligere 

støtte herfra til råvarer og elmarkedet er dermed væk. 

Her til morgen handler asiatiske aktier 1-3 % lavere og 

følger dermed Wall Streets lukning i går.  

 

 

For realiserede spotpriser se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

